АДМИНИСТРАЦИЯ НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» января 2016 № 21                                                                      с. Гальбштадт

Об установлении на территории муниципального образования Немецкий национальный район Алтайского края учетной нормы площади жилого помещения и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма

В соответствии с Жилищным кодексом РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", законом Алтайского края от 9 декабря 2005 года N 115-ЗС "О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма", Уставом муниципального образования Немецкий национальный район Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории муниципального образования Немецкий национальный район Алтайского края учетную норму площади жилого помещения, исходя из которой определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в размере 12 (двенадцать) квадратных метров на каждого члена семьи.
2. Установить на территории муниципального образования Немецкий национальный район Алтайского края норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма, исходя из которой определяется размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма, в размере 14 (четырнадцать) квадратных метров на каждого члена семьи.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
4. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации Немецкого национального района Алтайского края http://www.admin-nnr.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по социальным и правовым вопросам.

Глава Администрации района                                                             Э.В. Винтер